



VAKARŲ LIETUVOS MUTININKŲ ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITA VISUOTINIAM NARIŲ SUSIRINKIMUI

Klaipėda
2011 m. gegužės 5 d.

Vadovaujantis VLMA įstatais eilinį Asociacijos visuotinį narių susirinkimą valdyba šaukia vieną kartą metuose ir atsiskaito už Asociacijos valdybos vienerių metų darbą.

Asociacijos veikla nuolat fiksuojama Asociacijos internetiniame tinklapyje, kuriame Asociacijos nariai turi galimybę susipažinti su Asociacijos veiklos gairėmis, Valdybos priimtais sprendimais, įvykusiais ir organizuojamais renginiais.

Viena iš Asociacijos veiklos kryptių – mutininkų **Asociacijos plėtra**. 2010 metai mutinėje dirbantiesiems nebuvo lengvi tiek psichologine, tiek finansine prasme, tačiau džiugu, kad ataskaitiniu laikotarpiu VLMA gretas papildė 6 nauji nariai. Išstojo 4 asmenys. Jaučiame, kad yra ir daugiau pasiryžusių, bet dar galutinai neapsisprendusių papildyti VLMA gretas asmenų. Žinoma, su malonumu laukiame naujų narių.

Kol kas nepavyko į Asociacijos gretas pritraukti mūsų kolegų iš Šiaulių regiono. Valdyba pristatė Asociacijos veiklą, be to, organizavo draugystės kelionę Sūrio ir alaus keliu, kurios maršrutas buvo suplanuotas pro Šiaulius, užsukant į mutinę ir priimant kolegas iš Šiaulių, tačiau dėl visiems žinomos neapibrėžtos situacijos, kolegos iš Šiaulių paskutinę minutę atsisakė keliauti kartu. Šios kelionės metu ne tik aplankėme Biržų krašto muziejų „Sėla“, įsikūrusį Radvilų statytoje XII a. Bastioninėje tvirtovėje, Rokiškio krašto muziejų, sužinojome alaus gamybos subtilybes, senovinius pieno produktų gaminimo būdus ir visko paragavome, bet ir VLMA nario Alberto Zulono dėka sužinojome Sėlių ir Žiemgalių genčių istoriją, jų gyvenamą teritoriją, papročius ir tradicijas, o VLMA nario-dainiaus Gintauto Buvarskio dėka turėjome puikų sąmojingą vakarą su knyga ir gitara.

Ataskaitiniu laikotarpiu Valdyba tęsė **bendradarbiavimo su giminingomis asociacijomis** gražias tradicijas. Dalyvavome Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos rinktinės 2010 m. gegužės 29 d. organizuotame turistiniame žygyje dviračiais maršrutu: Kopgalis-Alksnynė-Juodkrantė-Pervalka-Preila-Nida. Jautrus žygio akcentas buvo pušelių sodinimas išdegusiame Neringos miško ruože. Nors dalis dalyvių finišo tiesiąją Nidoje pasiekė autobusu, nugalėjo draugystė. Puikus oras, gardi košė ir žuvienė iš bendro katilo, bendravimas su giminių asociacijų kolegomis paliko neišdildomų įspūdžių.

Puoselėdami tradiciją sporto ir pramoginiais renginiais pažymėti muitinei svarbias datas bei palaikyti draugiškus ryšius tarp muitinės darbuotojų ir jų šeimų narių bei kitų muitinei giminingų asociacijų, 2011 m. sausio 29 d. Tarptautinės muitininkų dienos proga organizuotas tradicinis VLMA boulingo turnyras šiai datai paminėti. Be muitinės darbuotojų ir jų šeimų narių turnyre dalyvavo Tarptautinės policijos asociacijos Policijos mokyklos poskyrio komanda ir Juodkrantės vaikų globos namų „Aušros žvaigždė“ auklėtiniai. Dalyvavo rekordinis skaičius dalyvių – net 50 žaidėjų. Gražiausias turnyro momentas – svečio iš Juodkrantės vaikų globos namų „Aušros žvaigždė“, pirmą kartą žaidusio boulingą, pergalė jaunimo grupėje. Sujaudino pareikštas vaikų noras dalyvauti kartu visuose asociacijos organizuojamuose žygiuose.

Ne tik dirbome, bet ir bendravome, sportavome, ilsėjomės. Tai ir tradicinis dviračių žygis maršrutu Klaipėda-Palanga-Klaipėda, baidarių žygis Minijos upe, skirtas Mindaugo vainikavimo karaliumi – Valstybės dienai paminėti.

Siekiant propaguoti geriausias muitinės veiklos tradicijas, Asociacija padėjo organizuoti ir finansiškai prisidėjo organizuojant Klaipėdos teritorinės muitinės veiklos 20-mečio paminėjimą, organizuojant Klaipėdos teritorinės muitinės tradicinį krepšinio turnyrą, kartu su Klaipėdos teritorinės muitinės profesine sąjunga organizavo muitinės darbuotojų vaikučių susitikimą su Kalėdų seniu, pirkdo dovanėles.

Tradiciškai Šv. Kalėdų proga Asociacija pasveikino ir įteikė dovanų čekį mažajam Justukui bei pagal galimybes finansiškai parėmė Juodkrantės vaikų globos namus „Aušros žvaigždė“.

VLMA narės Neringos Antanaitienės pasiūlymu VLMA nariai pirmą kartą dalyvavo „Vilties“ bėgime. Mūsų atstovai dalyvavo visuose: 3, 6 ir 10 km bėgimo etapuose ir įsigydami marškinėlius parėmė pirmojo Klaipėdoje ir Lietuvoje dvasinės, psichologinės ir socialinės pagalbos šv. Pranciškaus onkologijos centro vėžiu sergantiems ir jų artimiesiems statybą. Tikimės, kad šiemet, gegužės 22 dieną prie starto linijos – artimo meilės ir vilties linijos stos dar daugiau asociacijos narių.

Būdami pilietiškai jau trečią kartą dalyvavome akcijoje „Darom“.

Ruošdama ataskaitą, bandžiau renginius suskirstyti pagal Asociacijos veiklos plane nurodytas veiklos kryptis, tačiau pastebėjau, kad kiekvienas Asociacijos renginys apėmė ir VLMA idėjų propagavimą, ir muitininko profesijos populiarinimą, ir bendradarbiavimą su giminingomis asociacijomis, draugiškų ryšių tarp muitinės darbuotojų ir jų šeimų narių palaikymą ir pilietiškumo ugdymą.

Noriu padėkoti Valdybai už nuoširdų darbą ir entuziazmą, padėkoti visiems Asociacijos nariams už tai, kad ekonominiu sunkmečiu išlikote kartu, buvote aktyvūs ir savo širdies šiluma dalinotės su kitais.

Dėkoju už dėmesį.

Valdybos pirmininkė

Rima Loreta Zamkauskienė